sit ad factum esse.
Puclam sunt semper quedam frequenter. vt
 non omnis malculus barbatus ē in maxil/
 la semp. s̄z frequentier.
Forum que frequenter sunt: medium demon/
 strandi debet frequenter esse.
Ex singularibus oportet vniuersalia accipere
Equivocationes magis latent in vniuersalib⁹
 & in inferioribus.
In inchaphoriz non est disputare diffinitē.
Lunus magis fluit in fine mensis. quia finis
 mensis ē būndior & quia tunc magis luna
 deficit.
Omnis arbor habens lata folia. folio fluit.
Folio fluere ē succum condensatū habere
Causa prior ē eo cuius ē causa.
Dinne animal habens cornua caret dentibus
 in saperiori mandibula.
Ex sensu in nobis sit memoria. et multis me/
 morijs experientum. ab experientia au/
 tem vniuersale accipitur in anima quiescens
 vnu p̄ter multa: qd ē p̄ncipiū artis & scītē:
Vniuersale ē vnum in multis: & vnum pre/
 ter multa.
Sētē ē singularis: sed sensus ē vniuersalis.
Principiū habit⁹: non ē scītē sed intellect⁹.
AIntellectus ē habitus principiorum: & scien/
 tia conclusionum.
Principia nō cognoscimur per demonstra/
 tionē: s̄z inductionē via sensuſ memorie.
Aristotelis ex lib. primo topicorū.
Silogismus dyaletic⁹ ē q ex probabili
 bus ē filogizatus.
Suma & vera que non per alia: sed
 per seipſa habent fidem.
Duūnūquodq; primorū principiorum ē ſibi
 ipſi fidēs.
Probabilitia. aut que vident̄ omnib⁹ aut plu/
 ribus aut ſapienib⁹: & his vel omnibus v̄l/
 p̄tūribus vel maxime notis & precipuis.
Silogismus litigiosus ē ex his que videntur
 probabilitia: & non ſunt.
Dyaletica ē utilis ad tria: ad exercitationē: ad
 obutatōes: & ad finē philoſophiā disciplinas
Dyaletica cū ſit inquisitiua ad omnia mecha/
 dorū principia viam habet.
Rector non ſemp̄ persuadebit: nec medicus
 ſemp̄ ſanabit: ſed ſi ex coniungentibus ni
 hil omiſerit: ſufficiat enim disciplinam habe/
 re dicimus huc putamus.
Terminus. i. diſtinctio eſt oratio quid eſt eſte
 rei significans.
Doprīū ē quod non indicat quid eſt eſte rei
 ſoli autem in eſt & cōuerſio predicatorū.
Heuus ē quod de pluribus. tē.
Accidens ē qd deet. tē. vide in tractatibus.
Nis aqua: omni aqua: eadē ē in ſpecie.
Accidens facit vnum numero cum ſuo ſubie/
 cto. Hnde accidentia numerantur nume/
 ratione ſuorum ſubiectorū.
Quolibet contrariās opinioibus proſcren/
 te ſollicitum eſt: ſtultum ē.
Et mellius ponit vnum ens tñ.
Non oportet omne problema aut omnes pro/
 positionem conſiderare: ſed quā quis rōnis
 indigentū non pene vel ſenſus.
Qui dubitant verū oportet deos vereri: & pa/
 retes honorari vel nō: indigent pena.
Qui dubitat verū ſit alba nit: non indiget ra/
 tione ſed ſeuſu.
Illud ponit alijs: qd a vitro probabili dictū ē
 Contrariorum eadem ē disciplina.
Tres ſunt species ppositionū. s. ethyce: physi/
 ce: logice.
Quot modis dicitur vnu oppofitorū: tot mo/
 dis dicitur reliquū.
Inter ea qua multū conueniunt: artificialis eſt
 diſſerentia querenda.
Secundi topicorū.
Duūnū genus predicatorū denominati
 ſe de ſuis ſpeciebus: ſed vniocē.
In paucioribus via maior.
Injustiam facere non in eſt deo: quia inuſti/
 ciam facere idem eſt ſponſe nocere: deo
 non eſt ergo.
Inuidus eſt qui triftat de proſperitate bonorū
Repreñor eſt: qui triftatur de proſperitate
 malorum.
Quicquid denominatur a genere denominat
 ab aliqua eius ſpecie: non ab oī: & econtra.
Loquendū ē vt plures: ſapiendū vt pauciores
Animalia ſempre nutriuntur: non tamē ſem/
 per augentur.
Sure non ē reminiſci: qz ſcire cōtingit preſen/
 tia & futura: reminiſci vero niſi preterita.
Quecūq; inſunt ſpecie: inſunt etiā generi.

Promines vi in pluribus sunt mali: in paucioribus autem boni.

Impossibile est contraria eidē simul inesse.

Apotis nū bis momentia que sunt in nobis.

Adem ē suscipitib[le] contrariorum.

Quod iuste sit scienter sit; quod vero iniuste;

Ignoranter.

Divisa contingit bene scire: sed non plura intelligere.

Quox generationes sunt bone: ipsa sūt bona similiter de malo et contrauersio i corruptiōib[us].

Si cui magis videtur inesse non inest nec cui minus.

Si cui minus videtur inesse inest et cui magis similiter de quod.

Simpliicit dico qd[us] nullo addito dico.

Leitū topicorum.

Natura bonum appetunt.

Ordine per se est eligibile et bonū: magis ē eligendū qd[us] quod ppter aliud: et quod per se est causa malitiae: est magis fugiēdū qd[us] quod per accidens: et qd[us] natura bonū est: magis eligendū est: qd[us] quod nō natura bonum est.

Quod plures vel omnes eligunt. hec ē magia eligendum.

Quod est difficultas magis ē eligendū. qd[us] quod est facilius.

Divisa bona pauciorib[us] bonis sunt p[ro]eligēda. Iustū nō est in genere: s[ed] iustitia est in genere ex quo habemus cōmūniter qd[us] accidēs in cōcretō non est per se in predicatione sed nō loquitur hic philosophus. de genere predicationis sed moris.

Robur existit in nervis et ossibus: et decor mebrozū cōmensuratio quedam est.

Finis magis est eligendū quā que sunt ad finē et beatitudo est magis eligēda quā prudētia.

Finū finis melior est: ipsum melius est.

Nullus honorat diuitias ppter se sed proprie aliud: sed amicitiam sic.

Aamicitiae melior est diuitias.

Nemo eligit iuuenes iudices aut duces quia non consitae eos prudentes esse. sed eligit ad fortitudinem.

Experantia magis est eligenda in iuuenib[us]: qd[us] in senibus quia iuuenes plusq[ue] senes concupiscentijs molestantur.

Si omnes essent iusti. nō vitios esset fortitudo

sed siocēs sortes essent adhuc vīlis iusticia ē ergo melior iusticia qd[us] fortitudo.

Ad qd[us] assimilatur meliori melius ē.

Si optimū in aliquo genere: melius ē optimū alterius generis: ipsum simpliciter melius est altero: et econverso. vt si optimus homo melior ē equo: et econverso.

Delius ē bene vivere qd[us] vivere.

Delius ē philosophari qd[us] ditari.

Studere negāti: vt ingeniosi videamur.

Diffinitio eius quod ē ad gloriam: ē qd[us] nullus consciente festinales inesse.

Tale additū talis: magis facit ipsum tale.

Illud ē alibi quod nigro non ē permixtum.

Obliuisci que quis sedē egū honorū est: remīniūci vero malorum.

Anari topicorum.

On quibus species predicas: oportet et genus predicari.

Impossibile ē aliqd participare genus: qd[us] nō participat aliquā suā specierū.

Genus de pluribus predicas semper qd[us] spēs quia si de equalibus predicantur: neutrum neutrū erit genus vel species.

Quando una species sub duobus generibus continetur: alterū sub altero continetur.

Differētia nūbi participat genus sed species et individualium.

Bonum et malū non sunt in genere: sed sunt genera aliorum.

Si oppositū i opposito: et propositū in pposito.

Domiū est datus inreditibilis.

Omnis memoria ē in animo.

Mitis, p[ro]hibet sciennā sui ipsius habere animam.

Dividū ē in eodem genere cum extremis.

Si quid oīo ex specie permutteratum ē: id non contingit amplius permanere idem: ex quo habetur qd[us] destruta specie impossibile est in dividū generis idem numero permanere.

Dars nullo modo predicas de suo ioto.

Nemo dicit esse talis: eo qd[us] possit esse talis: vt qd[us] possit facere tale: pot enim diues et studioſus prauagere: sed tñ nō sunt huiusmodi.

Dram dicuntur omnes h[ab]i appetitum.

Hinc non ē aqua purificata in vite. quod tam volvit emp[er]atrices.

Non omne quod nō ē sit. sed tamen nō ens: non est genus eius quod sit: non enim sunt non entis species.